

**Protokół Nr IX/VII/2018
z sesji Rady Gminy Zagnańsk
w dniu 17 października 2018 r.**

Ostatnią sesję VII Kadencji Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zagnańsk Artur Kudzia. Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kieleckiego Roberta Kaszubę, Radnego Powiatu Kieleckiego Zbigniewa Zagdańskiego oraz Radnego Powiatu Kieleckiego Zdzisława Zapalę i stwierdził kworum uprawniające Radę Gminy Zagnańsk do podejmowania uchwał.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu wyznaczona została radna Aneta Rutowicz. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej urzędu gminy.

Przewodniczący Artur Kudzia oddał głos Wójtowi Szczepanowi Skorupskiemu, który dziękując radnym za współpracę w minionej kadencji, wręczył radnym pamiątkowe obrazy ze zdjęciem Dębu Bartek.

Wszyscy radni z rąk Wójta Szczepana Skorupskiego otrzymali pamiątkowe obrazy z fotografią Dębu Bartek.

Przewodniczący Artur Kudzia oraz Wójt Szczepan Skorupski złożyli radnym, sołtysom oraz pracownikom podziękowania za pracę na rzecz Gminy Zagnańsk.

Ad. 2. - Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Ponieważ wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie przyjęcie zaproponowanego porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania), a po głosowaniu przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2018-2025,
 - b) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok,
 - c) w sprawie zmiany Uchwały Nr 111/VII/2017 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego na przebudowę dróg powiatowych na terenie Gminy Zagnańsk,
 - d) w sprawie zmian do Statutu Gminy Zagnańsk,
 - e) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oznaczonej numerem 425/1 i część nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym 425/2 położonej w obrębie geodezyjnym Szalas gm. Zagnańsk na okres powyżej trzech lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy,
 - f) w sprawie wydzielenia z majątku Gminy Zagnańsk i wniesienia do użytkowania i eksploatacji dla Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach obiektów i urządzeń infrastruktury wodociągowej.

1

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wójta z analizy oświadczeń majątkowych.
7. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
8. Informacja delegatów do związków międzygminnych.
9. Sprawy różne.
10. Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.

Ad. 3. - Przyjęcie protokołu z przedostatniej i ostatniej sesji.

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy radni mają uwagi lub wnioski do otrzymanego protokołu z sesji 26 września 2018 r.

Ponieważ uwag nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie, kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z sesji 26 września 2018 r.

Za przyjęciem protokołu z 26 września 2018 r. głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół z dnia 26 września 2018 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. - Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Wójt Szczepan Skorupski złożył informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do złożonej przez Wójta informacji radni nie mieli pytań.

Ad. 5a – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2018-2025.

Skarbnik Robert Szechnicki poinformował, że zmiany WPF Gminy Zagnańsk oraz zmiany w budżecie na 2018 rok zostały szczegółowo omówione na komisjach przed sesją.

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych (przy 13 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 70/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5b – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych (przy 13 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 71/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5c – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 111/VII/2017 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego na przebudowę dróg powiatowych na terenie Gminy Zagnańsk,

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych (przy 14



radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 72/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5d – *Podjęcie uchwały w sprawie zmian do Statutu Gminy Zagnańsk.*

Przewodniczący Artur Kudzia poprosił Przewodniczącego Komisji ds. Zmian w Statucie Gminy Zagnańsk Kazimierza Tomasiaka o omówienie projektu uchwały, zaproponowanego do porządku obrad.

Przewodniczący Kazimierz Tomasiak poinformował, że ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 130) wprowadziła zmianę do ustawy ustrojowej o samorządzie gminnym skutkującą koniecznością wprowadzenia zmian w zapisach Statutu Gminy Zagnańsk.

Poza zmianami koniecznymi z uwagi ww. ustawę, dokonano też niezbędnych aktualizacji dostosowujących zapisy Statutu do obecnie obowiązujących przepisów i usuwających istniejące sprzeczności w jego treści m.in. w treści Załączników.

W związku z tym, iż zmiany te obowiązywać będą od początku kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących bezpośrednio po bieżącej kadencji zasadne jest przyjęcie uchwały jak wyżej podczas aktualnie trwającej kadencji rady gminy.

W formie autopoprawek zaproponowano korektę zapisów w paragrafie 21, 66b, 66d, 67a. Zmiany zostały wyświetlone na projektorze.

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku innych pytań poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych (przy 14 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 73/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5e – *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oznaczonej numerem 425/1 i część nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym 425/2 położonej w obrębie geodezyjnym Ształas gm. Zagnańsk na okres powyżej trzech lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy.*

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych (przy 14 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 74/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5f – *Podjęcie uchwały w sprawie wydzielenia z majątku Gminy Zagnańsk i wniesienia do użytkowania i eksploatacji dla Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach obiektów i urządzeń infrastruktury wodociągowej.*

Przewodniczący Artur Kudzia wobec braku pytań poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych, nikt nie

głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu (przy 14 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 58/VII/2018 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6. - Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.

Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki poinformował, że od ostatniej sesji do rady gminy wpłynęły:

- dnia 8 października 2018 r. – z Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Samsonowie – pismo z prośbą o zabezpieczenie środków na zakup dwóch komputerów;
- dnia 12 października 2018 r. – z Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Tumlinie – pismo z prośbą o zabezpieczenie środków na szatnię;
- dnia 15 października 2018 r. – ze Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach – informacja z analizy oświadczeń majątkowych Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wójta;
- dnia 15 października 2018 roku – z Drugiego Urzędu Skarbowego w Kielcach – analiza oświadczeń majątkowych, złożonych przez radnych za 2017 rok oraz według stanu na 2 miesiące przed upływem kadencji.

Ad. 7. - Sprawy różne.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że planowane do realizacji Centrum przy Dębie Bartku (zadanie pod nazwą: „Budowa centrum edukacyjnego fauny i flory Gór Świętokrzyskich w Zagnańsku”) uzyskało dofinansowanie ze środków unijnych.

W ramach przedsięwzięcia planuje się budowę obiektu za 5,5 mln złotych oraz uporządkowanie i kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych zlokalizowanych przy Dębie Bartku. Teren zostanie również dostosowany do potrzeb ruchu turystycznego i potencjalnych inwestorów.

Gmina Zagnańsk w ramach pierwszej części planowanej inwestycji otrzymała dofinansowanie w wysokości 2 605 212,17 zł (wartość inwestycji ogółem to: 5,5 mln złotych), natomiast druga część projektu została wpisana do dofinansowania z RPO WS na lata 2014-2020 ze środków pozakonkursowych Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach ZIT – Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Jak podkreślił wójt Szczepan Skorupski jest to zadanie, które wynika z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zagnańsk na lata 2014 – 2024.

Przewodniczący Artur Kudzia w imieniu całej Rady Gminy Zagnańsk podziękował za współpracę Wójtowi, Sekretarz Gminy Mirosławie Badzińskiej, Skarbnikowi Robertowi Szechnickiemu, kierownikom oraz pracownikom urzędu.

Zabierając głos Zbigniew Zagdański – Radny Powiatu Kieleckiego poruszył artykuł w Gazecie Zagnańskiej, w którym jego zdaniem zawarte zostały nieprawdziwe informacje, a z których wynika, że „systematycznie spłacamy zadłużenie zaciągnięte jeszcze przez naszych poprzedników. Tylko w tej kadencji zadłużenie gminy zostało zmniejszone o blisko jedną czwartą”. Radny Powiatowy Zbigniew Zagdański powiedział, że informacja ta to ewidentne kłamstwo.

Wójt Szczepan Skorupski przypomniał, że dopiero w 2016 roku gmina spłaciła ostatnią ratę kredytu, zaciągniętego na budowę Przedszkola w Zagnańsku, na które Gmina Zagnańsk nie uzyskała wówczas żadnego



dofinansowania. Wójt podkreślił, że w artykule w Gazecie Zagnańskiej odniósł się do kadencji 2014-2018 roku i poprosił o czytanie artykułów ze zrozumieniem.

Zdzisław Zapała – Radny Powiatowy podziękował za współpracę Wójtowi Szczepanowi Skorupskiemu, radnym oraz sołtysom – za upór w dążeniu do celu. Życząc zebranych wszystkiego dobrego wyraził nadzieję na dalszą współpracę w kolejnej kadencji.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Robert Kaszuba zabierając głos podkreślił, że według niego wspólny dialog wpływa na to, co gmina robi dla mieszkańców wspólnie z powiatem. Kompromis owocuje wykonywanymi potem inwestycjami. Wiceprzewodniczący Robert Kaszuba podkreślił, że po wielu latach walki Gmina Zagnańsk otrzymała dofinansowanie na budowę centrum edukacyjnego fauny i flory Gór Świętokrzyskich w Zagnańsku. Jest to długo wyczekiwana przez mieszkańców inwestycja. Wniosek Gminy Zagnańsk wygrał z wieloma innymi gminami, zajmując pierwsze miejsce na liście do dofinansowania.

Ad. 8. - Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.

Za współpracę w tej kadencji podziękowania złożyli również radni powiatowi: Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Robert Kaszuba, radny powiatowy Zbigniew Zagdański oraz Zdzisław Zapała.

Przewodniczący Artur Kudzia stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z powyższym zamknął obrady sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 17 października 2018 r., dziękując zebranych za przybycie.

Sesja rozpoczęła się o godz. 16⁰⁰ a zakończyła się o godz. 17²⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Justyna Wzorek



Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Aneta Rutowicz



**RADA GMINY
ZAGNAŃSK**

**PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy**

Artur Kudzia

